

A seguito di richiesta di precisazioni si comunica quanto segue:

### Quesito n. 1:

I lavori e i servizi di ingegneria sono interamente subappaltabili (100%)?

# Risposta al quesito n. 1:

Sì; I lavori e i servizi di ingegneria sono interamente subappaltabili .

### Quesito n. 2:

I lavoro sono a misura?

## Risposta al quesito n. 2:

- No; i lavori sono a corpo

### Quesito n. 3:

Come verranno pagati i lavori e gli onorari per la progettazione (separatamente dal servizio di ristorazione?).

# Risposta al quesito n. 3:

- I lavori e gli onorari per la progettazione verranno pagati separatamente dal servizio di ristorazione.

### Quesito n. 4:

Il 30% (limite del subappalto pag 3 del bando) si riferisce esclusivamente al servizio di ristorazione?

# Risposta al quesito n. 4:

- Il limite del subappalto pari al 30% indicato alla pag. 3 del Bando di gara si riferisce al valore complessivo del contratto (sia servizio di somministrazione pasti, sia lavori, sia servizi di ingegneria).

### Quesito n. 5:

Bando Punto 19 lett e), il concorrente deve dimostrare il possesso delle attestazioni SOA in relazione ai lavori di completamento del centro cottura di Olbia. Nel caso di RTI le norme di gara prevedono che il requisito di cui alla lett. e) e f) debba essere posseduto cumulativamente dai soggetti componenti. Per "cumulativamente" si deve intendere che sia sufficiente che una sola tra le imprese raggruppande possegga il requisito inerente i lavori di completamento (e relative certificazioni SOA)? Diversamente si domanda quale minima parte del requisito debba essere posseduto da tutte le raggruppande al fine del cumulo.

# Risposta al quesito n. 5:

- Per I requisiti indicati al Punto 19 lett. e) ed f) del bando di gara è sufficiente che una sola delle Imprese costituenti il RTI possegga tali requisiti.